de l’impôt sur les sociétés de manière permanente visées à l’article 6-I-A du CGI ; 

� Liquidation (Article 268 du CGI) 

Pour les sociétés, la contribution est calculée sur la base du bénéfice net de l’exercice comptable 
et dont le montant est égal ou supérieur à quinze millions (15 000 000) de dirhams. 

� Tarifs (Article 269 du CGI) 

I- Pour les sociétés visées à l’article 267 ci-dessus, la contribution est calculée selon les taux 
proportionnels ci-après : 

MONTANT DU BENEFICE NET 

(en dirhams) 
TAUX DE LA CONTRIBUTION